
Stand: 31.05.2009 / 18:28:57

Ergebnisübersicht: Kirchhellen,PLS vom 30.-31.05.2009 [460922007] 30.05.2009 - 31.05.2009

1/1 Pony Führzügelklassen-WB

Preis des Dirk Köhne

1. Lucilia Gomes de Castro (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Lady-Lucy 2442 7.50P

2. Jasmin Lehmbruck (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Soraja512 7.30P

3. Ioanna Weller (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Flocke430 7.00P

3. Luis Wormland (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Luzie449 7.00P

1/2 Pony Führzügelklassen-WB

Preis des Dirk Köhne

1. Johanna Kunigk (RV Gladbeck e.V.) Lilly445 7.50P

2. Franka Becker (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Brando417 7.00P

2. Julia Braun (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Peggy470 7.00P

2. Pia Linneweber (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Maharadscha508 7.00P

2/1 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis der Fa. Pieper

1. Sara Deitermann (RGS.Lippramsdorf) Wellington487 7.40P

2. Julia Weinforth (RSV "Zur Linde" e.V.) Scooby Doo477 7.20P

3. Lina Munsch (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Alida410 7.00P

4. Christin Wenzel (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Circus Maximus 2423 6.90P

5. Lara Schaaf (Jagdreiter Westfalen e.V.) Hermine436 6.70P

6. Aileen Rausch (Jagdreiter Westfalen e.V.) Unity royale388 6.40P

2/2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis der Fa. Pieper

1. Jennifer Verfürth (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Brummel 2418 7.40P

2. Anna Wiemann (ZRFV Dorsten e.V.) Gentle Breeze172 7.10P

3. Isabell Plewa (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Romantika475 7.00P

4. Mascha Kuhlmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Charly421 6.90P

5. Jacqueline Nöll (ZRFV Dorsten e.V.) Miss Moneypenny458 6.70P

5. Lara Weckermann (RFV Bottrop e.V.) Dublin511 6.70P

3/1 Pony-Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des Dirk Köhne

1. Jil Weber (RFV Holthäuser Hof e.V.) Black Berry415 7.80P

2. Louisa Buhsmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Tom481 7.60P

3. Dana Katzorowski (RFV Holthäuser Hof e.V.) Rembrand´s Remko474 7.40P

4. Jacqueline Nöll (ZRFV Dorsten e.V.) Miss Moneypenny458 7.20P

5. Klara Dalter (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Blue System416 7.10P

6. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie492 7.00P

7. Marleen Vadder (ZRFV Lembeck e.V.) Neiky462 6.90P

8. Ronja Jauhola (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Prima Mira473 6.80P

8. Lisa-Marie Keßler (RSV zur Linde e.V.) Top Celine483 6.80P

3/2 Pony-Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des Dirk Köhne

1. Jennifer Verfürth (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Brummel 2418 7.50P

2. Aline Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Jolly Jumper440 7.30P

3. Elisa Vadder (ZRFV Lembeck e.V.) Neiky462 7.10P

4. Sophia Rohloff (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Luzie449 6.90P

4.  Sophia Wischermann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Peggy469 6.90P

3/3 Pony-Reiter-WB nur für Mädchen

1. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Gänseblümchen F167 7.80P

2. Alissa Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Donald's King126 7.60P

3. Geraldine Steinmetz (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Kimberly de Lux441 7.50P

4. Lena Voss (Jagdreiter Westfalen e.V.) Marie451 7.40P

5. Mia Lotta Urmetz (RFV Holthäuser Hof e.V.) Nicki 297463 7.30P

6. Darline Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Nentano 2510 7.20P

7. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Littlefood 2236 6.80P

7. Mara Blazek (Reiterverein Rhede e.V.) Max452 6.80P

3/4 Pony-Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des Dirk Köhne
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1. Emma Benning (RV Barlo-Bocholt e.V.) Sunny479 7.70P

2. Franziska Spix (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Mirage 77457 7.50P

3. Mona-Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Hanniball435 7.30P

4. Marie Christin Hüppe (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Hans490 7.10P

5. Doreen Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Jolly Jumper440 7.00P

5. Julia Kunigk (Reiterverein Gladbeck e.V.) Lilly445 7.00P

7. Alina Slamka (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Lady-Lucy 2442 6.90P

8. Luisa Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Nashville461 6.80P

9. Carina Stumpf (RFV Holthäuser Hof e.V.) Balou412 6.60P

4 Reiter-WB nur für Jungen

Preis des Hernn Dirk Köhne

1. Matthias Arentz (RGS.Lippramsdorf) Paradiso465 7.70P

2. Dustin Müller (Reiterverein Gladbeck e.V.) Monopoly459 7.50P

3. Max Sinagowitz (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Ascalon M20 6.90P

5/1 Dressur-Reiter WB

Preis der Fa. Pieper

1. Franziska Silz (RSV "Zur Linde" e.V.) A little Lady 22 6.90P

2. Sara Deitermann (RGS.Lippramsdorf) Wellington487 6.80P

3. Lea Andres (Jagdreiter Westfalen e.V.) Susi503 6.70P

4. Dustin Müller (Reiterverein Gladbeck e.V.) Monopoly459 6.60P

5. Celine Rodegro (RG Stall Prost e.V.) Ikarus438 6.50P

5. Linda Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Werom488 6.50P

7. Johanna Knappmann (Jagdreiter Westfalen e.V.) Saphir IBN Nasir ox365 6.40

8. Franziska Rütsch (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Peggy470 6.30

8. Julia Weinforth (RSV "Zur Linde" e.V.) Scooby Doo477 6.30

10. Lea Pörschke (RSV Oberhausen-Königshardt) Dagless424 6.20

11. Lisa Marschewski (RSV "Zur Linde" e.V.) Cavalino419 6.10

12. Laura Ciofani () Carlos 35346 5.80

5/2 Dressur-Reiter WB

Preis der Fa. Pieper

1. Jana Hiebing (RFV Rhede-Krommert e.V.) Gero432 7.80P

2. Anna-Lena Heßling (ZRFV Dorsten e.V.) Max454 7.50P

3. Michelle Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Top Nenzi484 7.40P

4. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia486 7.30P

5. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Gänseblümchen F167 7.20P

6. Carla Schumacher (Reiterverein Rhede e.V.) Maybe455 7.10P

7. Theresa Arentz (RGS.Lippramsdorf) Paradiso465 7.00P

8. Brit Buckermann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Ascalon411 6.90P

9. Geraldine Steinmetz (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Kimberly de Lux441 6.80

9. Louisa Buhsmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Tom481 6.80

11. Aline Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Jolly Jumper440 6.70

12. Johanna Tönnies (ZRFV Dorsten e.V.) Vico Valentino485 6.60

13. Marleen Vadder (ZRFV Lembeck e.V.) Neiky462 6.50

14. Lisa-Marie Keßler (RSV zur Linde e.V.) Top Celine483 6.40

15. Anna Wiemann (ZRFV Dorsten e.V.) Gentle Breeze172 6.30

15. Karolin Schettler (RFSF Kusenhorst e.V.) Meister Eder 2268 6.30

15. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie492 6.30

18. Cara Simone Slamka (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Bill 54414 6.20

19. Klara Dalter (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Blue System416 6.10

20. Cara Benning (RV Barlo-Bocholt e.V.) Der kleine Lord425 6.00

20. Sarah Thocz (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Merlin456 6.00

20. Isabell Plewa (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Romantika475 6.00

23. Mia Lotta Urmetz (RFV Holthäuser Hof e.V.) Nicki 297463 5.90

24. Jennifer Verfürth (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Brummel 2418 5.80

6 Spring-Reiter WB

Preis der Fa. Pieper u. Christine Becker

1. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Vico Valentino485 8.00P

2. Dana Katzorowski (RFV Holthäuser Hof e.V.) Rembrand´s Remko474 7.90P

3. Jana Hiebing (RFV Rhede-Krommert e.V.) Gero432 7.80P

4. Alissa Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Donald's King126 7.60P

5. Lea Andres (Jagdreiter Westfalen e.V.) Khaliq Assisi ox193 7.30P

5. Theresa Arentz (RGS.Lippramsdorf) Paradiso465 7.30P

7. Helena Peters (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Pearl 26300 7.20P

8. Darline Blanke (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Nentano 2510 7.10P
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9. Jacqueline Nöll (ZRFV Dorsten e.V.) Miss Moneypenny458 7.00P

9. Julia Große-GEldermann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Polly Pocket472 7.00P

9. Melissa Schwieger (Ländl.RFV Kirchhellen e.V.) Flicka 264498 7.00P

12. Karolin Schettler (RFSF Kusenhorst e.V.) Meister Eder 2268 6.90

12. Marisa Harking (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Little Larry447 6.90

14. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Littlefood 2236 6.80

14. Lajana Czernitzki (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Pearly468 6.80

16. Klara Dalter (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Blue System416 6.70

16. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie492 6.70

18. Theresa Goldschmidt (Reiterverein Waltrop e.V.) Desiree 420117 6.60

18. Ann-Kathrin Boll (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Three Stars Nelly480 6.60

20. Lena Merker (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Flash Dancer429 6.40

21. Louisa Buhsmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Tom481 5.90

21. Sara Deitermann (RGS.Lippramsdorf) Wellington487 5.90

23. Friederike Peuler (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Merlin456 5.80

7 Dressurwettbewerb Kl E

Preis der Fa. Pieper u. Christine Becker

1. Theresa Arentz (RGS.Lippramsdorf) Paradiso465 7.60P

2. Celine Rodegro (RG Stall Prost e.V.) Ikarus438 7.20P

3. Lea Andres (Jagdreiter Westfalen e.V.) Susi503 7.10P

4. Lena Merker (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Flash Dancer429 6.90P

5. Hannah Peuler (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Chaplin420 6.80P

6. Anna-Lena Heßling (ZRFV Dorsten e.V.) Max454 6.70P

6. Julia Große-GEldermann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Polly Pocket472 6.70P

8. Greta Stojke (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Domingo426 6.60P

9. Martina Koch (RSV "Zur Linde" e.V.) Scooby Doo477 6.50P

9. Michelle Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Top Nenzi484 6.50P

11. Lara Nahke (RFV Bottrop e.V.) Magnum de Coeur450 6.40

12. Karolin Schettler (RFSF Kusenhorst e.V.) Meister Eder 2268 6.30

12. Louisa Buhsmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Tom481 6.30

14. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2357 6.20

15. Elena-Anna Teltrop (RFV Alt Marl e.V.) Laissez-faire443 6.10

16. Brit Buckermann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Ascalon411 6.00

16. Eva Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Werom488 6.00

18.  Ann-Katrin Thewes (RFV Bottrop e.V.) Leo K509 5.90

19. Johanna Neise (RFV Holthäuser Hof e.V.) Black Berry415 5.80

19. Isabell Plewa (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Romantika475 5.80

21. Johanna Knappmann (Jagdreiter Westfalen e.V.) Saphir IBN Nasir ox365 5.70

21. Lisa Marschewski (RSV "Zur Linde" e.V.) Cavalino419 5.70

23. Theresa Arentz (RGS.Lippramsdorf) Cilinda422 5.60

24. Cara Simone Slamka (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Bill 54414 5.50

24. Janine Dannöhl (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Gazelle431 5.50

26. Luisa Amberge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dragon428 5.30

27. Kerstin Cusak (ZRFV Heiden e.V.) Bubi491 5.20

28. Laura Ciofani () Carlos 35346 5.00

28. Melanie Scholten (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Ginger497 5.00

8 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis der Fa. Pieper u. Christine Becker

1. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2357 7.50P

2. Lisa Voss (Jagdreiter Westfalen e.V.) Balu413 7.10P

3. Marisa Harking (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Little Larry447 7.00P

4. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia486 6.90P

5. Johanna Neise (RFV Holthäuser Hof e.V.) Black Berry415 6.80P

6. Julia Große-GEldermann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V) Polly Pocket472 6.70P

7. Sina Andres (Jagdreiter Westfalen e.V.) Khaliq Assisi ox193 6.60P

8. Luisa Amberge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dragon428 6.50

9. Friederike Peters (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Pearl 26300 6.20

10. Lara Schaaf (Jagdreiter Westfalen e.V.) Hermine436 6.00

11. Melissa Schwieger (Ländl.RFV Kirchhellen e.V.) Flicka 264498 5.90

12. Hjördis Tempelmann (RFV Vreden e.V.) Landa499 5.80

13. Theresa Goldschmidt (Reiterverein Waltrop e.V.) Desiree 420117 5.70

14. Klara Dalter (ZRFV F.G.u.Kl.Pferde Kirchhellen) Blue System416 5.60

15. Leonie Graßhoff (RFV Alt Marl) Little Bibi446 5.10

9 Dressurprüfung Kl E

Preis des Autohauses Rottmann.

Ehrenpreis der Raiffeisen Genossenschaft u. Christine Becker

1. Nora Ortmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Wall Street 32493 7.60P
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2. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Dancer 52105 7.40P

3. Anna Den (RSV Zur Linde e.V.) Balzac 1425 7.30P

4. Josephine Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Nini - Fee287 7.10P

5. Theresa Tauschlag (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Giancarlo 9175 7.00P

6. Kirsten Grundmann (RFV Alt Marl e.V.) Flotte Lotte 5162 6.70P

7. Alina Altenhofen (RV Rhede-Krommert e.V.) Top Mariano 2385 6.60P

8. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Giesenhof's Wayashi176 6.50P

9. Helena Jödecke (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Datanjoun111 6.40

10. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Ziandi Zaran504 6.30

11. Maike Tiemann (Jagdreiter Westfalen e.V.) Bonita 38529 6.20

12. Nadine Draxler (RFV Alt Marl e.V.) Lucketta253 6.10

13. Katrin Edelhoff (RFV Alt Marl e.V.) Clementina77 6.00

13. Laura Nienhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Culano 396 6.00

13. Lara Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Honey Girl 5190 6.00

16. Lisa Schwarz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Starlight 238379 5.90

17.  Melina Ludwig (RFV Alt Marl e.V.) Brooks Husar31 5.80

17. Jasmin Dopatka (ZRFV Dorsten e.V.) Kira 179194 5.80

19. Sina Andres (Jagdreiter Westfalen e.V.) Khaliq Assisi ox193 5.70

20. Jessica Stähler (Reiterverein Osterwick e.V.) Lavondi219 5.60

21. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e.V.) Rich Boy340 5.40

22. Doreen Strahlmeier (RFV Alt Marl e.V.) Marchella264 5.20

10 Stilspringprüfung Kl E

Preis der Fa. Fliesen Braun

Ehrenpreis der Raiffeisengenssenschaft u. Christine Becker

1. Alina Neubauer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Daiquiri 55103 7.30P

2. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Gigolo 537177 7.20P

3. Theresa Tauschlag (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Golden Gameboy183 7.10P

3. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Laika 229199 7.10P

5. Jasmin Dopatka (ZRFV Dorsten e.V.) Kira 179194 7.00P

5. Katharina Bahde (ZRFV Lembeck e.V.) Marie Poppins266 7.00P

7. Melina Blazek (Reiterverein Rhede e.V.) Nexus 7283 6.90P

7. Christina Willing (ZRFV Borken e.V.) Silverstar 11501 6.90P

9. Bettina Kordts (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Calvinett35 6.80P

9. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z317 6.80P

11. Julia Busch (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Action 495 6.70

11. Verena Peters (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Pearl 26300 6.70

13. Victoria Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Pearl Habour 2302 6.60

14. Doreen Strahlmeier (RFV Alt Marl e.V.) Marchella264 6.50

14. Christian Lütke-Stetzkamp (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Owlshine Betzy288 6.50

16. Nora Ortmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Prinz'es Lady Fox323 6.20

17. Florian Wiggers (Reiterverein Osterwick e.V.) Right to Jump342 6.10

18. Franziska Silz (RSV "Zur Linde" e.V.) A little Lady 22 6.00

19. Christina Göritz (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Czarny 3102 5.90

19. Andrea Maas (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dana M104 5.90

21. Ulrike Brugmann (ZRFV Dingden e.V.) Davignon Esprit 2112 5.80

22. Selina Lambatz (ZRFV Dorsten e.V.) Lipton Z234 5.50

23. Ann-Katrin Behning (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Duke 106132 5.00

24. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Ziandi Zaran504 4.50

11 Springprüfung Kl E

Preis der Hufschmiede Allekotte

Ehrenpreis der Fa Bedachungen u. Reitsport Ernst Harald

1. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Rasant318 0.00 / 40.86P

2. Ulrike Brugmann (ZRFV Dingden e.V.) Davignon Esprit 2112 0.00 / 43.11P

3. Victoria Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Pearl Habour 2302 0.00 / 45.52P

4. Theresa Tauschlag (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Golden Gameboy183 0.00 / 46.55P

5. Eva Tenk (ZRFV Lembeck e.V.) Debby 30113 0.00 / 46.73P

6. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Laika 229199 0.00 / 46.91P

7. Ann-Katrin Behning (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Duke 106132 0.00 / 46.98P

8. Julia Busch (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Action 495 0.00 / 47.78P

9. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Giesenhof's Wayashi176 0.00 / 48.68P

10. Katharina Bahde (ZRFV Lembeck e.V.) Marie Poppins266 0.00 / 48.69P

11. Melina Blazek (Reiterverein Rhede e.V.) Nexus 7283 0.00 / 49.32

12. Julia Kappes (RFV Alt Marl e.V.) Elando 6137 0.00 / 50.43

13. Florian Wiggers (Reiterverein Osterwick e.V.) Right to Jump342 0.00 / 50.75

14. Ila Wypukol (Pferdesportgemeinschaft Herten e.V.) Kelly Donatelli BL192 4.00 / 40.91

15. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Gigolo 537177 4.00 / 43.75

16. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Nini - Fee287 4.00 / 50.49

17. Sina Andres (Jagdreiter Westfalen e.V.) Khaliq Assisi ox193 4.00 / 53.13

18. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z317 4.00 / 53.35
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19. Christina Willing (ZRFV Borken e.V.) Silverstar 11501 4.00 / 54.78

20. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Ziandi Zaran504 5.50 / 60.13

21. Selina Lambatz (ZRFV Dorsten e.V.) Lipton Z234 7.25 / 67.81

22. Christian Lütke-Stetzkamp (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Owlshine Betzy288 7.50 / 68.20

23. Thorsten Fasselt (RFV Wodan Damm 1947 e.V.) Coeur du Filou79 7.75 / 69.19

24. Lajana Czernitzki (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Pearly 8500 8.00 / 45.89

25. Doreen Strahlmeier (RFV Alt Marl e.V.) Marchella264 8.00 / 47.31

26. Bettina Kordts (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Calvinett35 8.00 / 53.78

27. Verena Peters (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Pearl 26300 8.25 / 71.85

28. Jasmin Dopatka (ZRFV Dorsten e.V.) Kira 179194 22.50 / 81.00

12/1 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Der Baustoffmann, u. LVM Becker

Ehrenpreis der Raiffeissen Genossenschaft

1. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Nickelback286 7.40P

2. Nora Ortmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Wall Street 32493 7.20P

3. Theresa Tauschlag (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Giancarlo 9175 7.10P

4. Ninya Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Dancer 52105 7.00P

5. Helena Jödecke (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Datanjoun111 6.70P

6. Luca Schumacher (Reiterverein Rhede e.V.) Luxus 75259 6.60P

7. Claudia Heidelbach (RFV Alt Marl e.V.) Arissa 1419 6.50P

8. Stephanie Rath (RV Rhede-Krommert e.V.) Finta 4159 6.40P

8. Christina Fockenberg (ZRFV Dorsten e.V.) Sirius 169375 6.40P

10. Rebecca Quick (RFV Alt Marl e.V.) Wonja 26405 6.30

11. Anna Den (RSV Zur Linde e.V.) Balzac 1425 6.10

12. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Giesenhof's Wayashi176 5.80

13. Angelika Bauer (LRFV Kirchhellen e.V.) Dorina 835130 5.70

13. Nadine Draxler (RFV Alt Marl e.V.) Lucketta253 5.70

15. Christine Wegner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rockefeller 70347 5.60

16. Claudia Langehegermann (LRFV Kirchhellen e.V.) Len Jo Lazuli224 5.50

16. Bettina Träger-Braun (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Chameur Sabin502 5.50

18. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e.V.) Georgio B 2174 5.40

18. Nadine Frank (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Serafina W370 5.40

20. Ina Israel (RFV Hiltrup e.V.) Chiara 21871 5.30

21. Eva Strothenke (RFV Alt Marl e.V.) Beauty Lady26 5.00

21. Sabine Siebold (RFV Alt Marl e.V.) Frisbi N164 5.00

21. Paulin Köhler (RSV Zur Linde e.V.) Georgina 165173 5.00

12/2 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Fressnapf u. der Fa. Hagemann

Ehrenpreis der Raiffeissen Genossenschaft

1. Evelyn Graßhoff (RFV Alt Marl e.V.) Dominus 56121 7.60P

2. Julia Burghard (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cascada de la vida51 7.30P

3. Victoria Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) La Toya F197 7.10P

4. Christina Feige (RFV Alt Marl e.V.) Rocadero Blue345 7.00P

5. Mandy Schulte (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia393 6.90P

6. Simone Höfer (RSF Gut Aap) Caruso 22348 6.80P

7. Claudia Heinke (RSV Zur Linde e.V.) Ciara di Angeli74 6.70P

7. Jacqueline Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Dorian Gray 44129 6.70P

9. Janine Augustin (RFV Alt Marl e.V.) Bacardi 13924 6.60

9. Claudia Kürten (Reiterverein Haltern e.V.) Pino 22311 6.60

11. Nicole Strewe (RFV Alt Marl e.V.) Flotte Lotte 5162 6.50

12. Kristina Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Brooks Husar31 6.30

13. Melissa Skender (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Mona Lisa 359277 6.20

14. Manuela Schröer (Reiterverein Haltern e.V.) Mephisto 241270 6.00

15. Petra Riegel-Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Gänseblümchen F167 5.90

15. Jasmin Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Quimba 3329 5.90

17. Jacqueline Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rouge Royal 3356 5.80

18. Eva-Maria Diericks (LRFV Kirchhellen e.V.) Luca 105248 5.70

19. Carina Fuchs (RV Am Vinkel 2002 e.V) Dunhill 80134 5.50

20. Nina Hüser (Reiterverein Waltrop e.V.) Pay Attention 7299 5.40

21. Melanie Löker (VRSFu.JF Schermbeck e.V) Unity 13387 5.30

22. Marie-Sophie Gerhardt (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Donbay127 5.00

22. Stefanie Kaczmarek (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Perfekt 54305 5.00

13 Dressurprüfung Kl A

Preis des Autohauses Schubert, Gladbeck

Ehrenpreis der Raiffeissen Genossenschaft

1. Marie-Christin Gertz (ZRFV Dorsten e.V.) Waldstern 16394 7.80P

2. Corinna Verse (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Silva in Lumine373 7.50P
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3. Carina Fuchs (RV Am Vinkel 2002 e.V) Dunhill 80134 7.20P

4. Katrin Rohland (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Walkman 46395 7.10P

5. Evelyn Graßhoff (RFV Alt Marl e.V.) Dominus 56121 6.90P

6. Simone Höfer (RSF Gut Aap) Caruso 22348 6.80P

7. Inga Backmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Gripu186 6.60P

8. Petra Riegel-Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Gänseblümchen F167 6.50P

9. Jasmin Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Quimba 3329 6.30P

10. Hanna Caesar (Reiterverein Haltern e.V.) Comedy 285 6.20

10. Romina Driesen (RFV Hünxe e.V.) Swing Easy 3380 6.20

12. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e.V.) Georgio B 2174 6.10

13. Valerie Peine (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Carlos 35346 6.00

13. Stefanie Kaczmarek (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Perfekt 54305 6.00

15. Paulin Köhler (RSV Zur Linde e.V.) Georgina 165173 5.90

16. Janine Augustin (RFV Alt Marl e.V.) Bacardi 13924 5.80

16. Andreas End (ZRFV Dorsten e.V.) Sirius 169375 5.80

18. Claudia Heinke (RSV Zur Linde e.V.) Ciara di Angeli74 5.70

18. Eva-Maria Diericks (LRFV Kirchhellen e.V.) Luca 105248 5.70

20. Christine Wegner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rockefeller 70347 5.60

21. Eva Strothenke (RFV Alt Marl e.V.) Beauty Lady26 5.50

22. Mandy Schulte (ZRFV Dorsten e.V.) Vina Vicencia393 5.00

23. Nina Höfer (RFV Alt Marl e.V.) Charming Boy 2464 4.80

23. Lisa Becker (RV Castrop-Rauxel e.V.) Dat Fienchen110 4.80

23. Bettina Träger-Braun (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen) Chameur Sabin502 4.80

26. Jasmin Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Der kleine Lord 10115 4.50

14/1 Dressurprüfung Kl L Tr

Preis des Autohauses Schubert, Gadbeck

1. Katrin Rohland (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Walkman 46395 7.30P

2. Sebastian Winkel (RFV Alt Marl e.V.) E-mail140 7.10P

3. Ariane Schenke (RFV Bottrop e.V.) Ludovico 10254 7.00P

4. Katja Schmidt (Reiterverein Haltern e.V.) Golddust182 6.90P

5. Christina Schwarz (RFV Bottrop e.V.) Crinch 294 6.80P

5. Corinna Verse (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Silva in Lumine373 6.80P

7. Julia Burghard (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cascada de la vida51 6.70P

7. Andrea Porwol (RFV Bottrop e.V.) Everglade 5147 6.70P

9. Andrea Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Mon Ami 90275 6.60

9. Birgitta Seepe (ZRFV "Lützow" Selm-Bork-Olfen e.V.) Ponticello 8316 6.60

11. Torsten Freund (PSV Wesel-Isseltal e.V) Ferentano158 6.50

12. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Eden Rock 2135 6.40

12. Jessica Büning (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Rosalie 27354 6.40

14. Alexandra Händchen (RFV Alt Marl e.V.) Diablo 27119 6.30

15. Stefanie Galka (RFV Alt Marl e.V.) Faible V148 5.90

16. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Makeless xx262 5.80

17. Kirsten van der Valk (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Mon Cherie 72276 5.70

18. Stefanie Rüther (RFV Alt Marl e.V.) Dompeyer122 5.60

19. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e.V.) Georgio B 2174 5.40

20. Nina Hüser (Reiterverein Waltrop e.V.) Pay Attention 7299 5.20

21. Hanna Caesar (Reiterverein Haltern e.V.) Comedy 285 5.00

21. Constanze Bogdanski (RFV Alt Marl e.V.) Farah-Diba 2150 5.00

21. Marc Jankowski (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Le Cordierre221 5.00

14/2 Dressurprüfung Kl L Tr

1. Verena Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rugby 48361 7.30P

2. Mirjam Galgalewicz (RFV Sterkrade 1924 e.V) Emblem142 6.80P

3. Inga Backmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Gripu186 6.60P

4. Irmgard Tripp (RFSF Kusenhorst e.V.) Doppelmeyer128 6.50P

4. Christina Feige (RFV Alt Marl e.V.) Rocadero Blue345 6.50P

6. Nicole Ortmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Wall Street 32493 6.40P

7. Gesa Haseke (RSV Zur Linde e.V.) Berry 3527 6.30P

8. Nadine Zink (RFV Alt Marl e.V.) Escoffier146 6.20P

9. Magdalena Lampatz (RFV Alt Marl e.V.) Moonlight 231278 6.10P

10. Heike Bars (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cassius Clay 853 6.00

10. Christiane Verstegge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Felicitas 185155 6.00

10. Sandra Günther (ZRFV Lembeck e.V.) Gabira165 6.00

13. Katrin Herbrechter (ZRFV Dorsten e.V.) Dante Alighieri K.H.107 5.90

13. Anke Laue (RFV Alt Marl e.V.) Embacadero R 2141 5.90

13. Jennifer Vienken (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Missing You273 5.90

13. Stefanie Kaczmarek (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Perfekt 54305 5.90

17. Kristina Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Brooks Husar31 5.80

17. Linda Stecklenberg (RSV Zur Linde e.V.) White Lady 62400 5.80

19. Simone Höfer (RSF Gut Aap) Caruso 22348 5.70
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19. Nicole Strewe (RFV Alt Marl e.V.) Flotte Lotte 5162 5.70

19. Sabine Haag Molkenteller (ZRFV Dorsten e.V.) Wildkirsche Number One401 5.70

22. Claudia Heinke (RSV Zur Linde e.V.) Ciara di Angeli74 5.60

22. Silke Sigmund (Reiterverein Rhede e.V.) Romeo 630350 5.60

24. Christiane Reers (RFV Bottrop e.V.) Glamour 47181 5.50

25. Claudia Wienhöfer (Reiterverein Haltern e.V.) Casanova de Jack50 5.40

25. Luise Potthoff (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Paquita 25294 5.40

27. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Pa's Best Boy N296 4.90

15/1 Stilspringprüfung Kl A**

Preis der Stadtsparkasse

Ehrenpreis der Fa. Bedachungen, Achim Ernst

1. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Eden Rock 2135 8.20P

2. Laura Hüing (RV Rhede-Krommert e.V.) Marco-Polo-B265 8.00P

3. Isabell Brügging (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Raymann335 7.70P

4. Malte Lars Neider (RV Rhede-Krommert e.V.) Lütten-Jung257 7.60P

5. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357161 7.50P

6. Alina Kielczewski (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Cinderella 47375 7.40P

6. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Gigolo 537177 7.40P

8. Nicole Uerlings (RFV Alt Marl e.V.) Quintano 5330 7.30P

9. Laura Eichholz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Grisu 335187 7.20P

9. Raphaela Willing (RV Rhede-Krommert e.V.) Zaffier408 7.20P

11. Fabio Schumacher (Reiterverein Rhede e.V.) Cantani43 7.10P

11. Kira-Nadine Pedack (RFV Alt Marl e.V.) Lascana 2212 7.10P

11. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Lunes 8256 7.10P

14. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e.V.) Pytuh325 7.00

14. Verena Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rugby 48361 7.00

16. Nadja Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Calvin 2634 6.90

16. Sebastian Winkel (RFV Alt Marl e.V.) E-mail140 6.90

18. Chantal Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Camelot 8236 6.80

18. Franziska Hillmann (RFV Alt Marl e.V.) Laluna - P202 6.80

20. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Conny 30589 6.70

20. Saskia Brands (ZRFV Heiden e.V.) Last Minute 36214 6.70

22. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e.V.) Laskara 5213 6.60

23. Alina Neubauer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Daiquiri 55103 6.20

23. Lisa Weier (RFV Alt Marl e.V.) Quadriga 15326 6.20

25. Ila Wypukol (Pferdesportgemeinschaft Herten e.V.) Kelly Donatelli BL192 6.10

26. Jessica Stähler (Reiterverein Osterwick e.V.) Lavondi219 6.00

27. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z317 5.80

28. Victoria Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Pearl Habour 2302 5.50

29. Florian Wiggers (Reiterverein Osterwick e.V.) Right to Jump342 5.20

30. Roxana Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Asterix Go21 5.00

31. Christina Göritz (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Czarny 3102 4.70

32. Karsten Kaczmarek (RFV Alt Marl e.V.) Felany 2154 3.50

32. Janika Benten (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) WB Lismore398 3.50

15/2 Stilspringprüfung Kl A**

Preis der Familie Deutschmann

1. Andrea Rütten (ZRFV Heiden e.V.) Speedfire 7377 7.70P

2. Jana Sefirian (ZRFV Lembeck e.V.) Rubio 13359 7.30P

3. Susanne Westhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Luvigo258 7.20P

4. Sabine Bergmann (RFV Alt Marl e.V.) Apanatschi 6917 7.10P

5. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Take one Minute381 7.00P

6. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e.V.) Crazy Crocodile93 6.90P

7. Ina Israel (RFV Hiltrup e.V.) Chiara 21871 6.80P

7. Andreas Jecker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Merci 98271 6.80P

9. Julia Wagner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rondeur 2352 6.70P

10. Bettina Kordts (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Calvinett35 6.60

10. Melanie Löker (VRSFu.JF Schermbeck e.V) Unity 13387 6.60

12. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Del Arte 3114 6.40

12. Monika Wendorff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Lemontree K223 6.40

12. Karola Maas (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Silbermond 16372 6.40

15. Heike Stemmann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Diabolo 394120 6.30

16. Christina Schwarz (RFV Bottrop e.V.) Crinch 294 6.20

16. Thorsten Cornels (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cyrano S101 6.20

18. Günter Wagner (ZRFV Dorsten e.V.) Campino 23237 6.00

19. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Richy H341 5.70

20. Ninja Schumacher (RSV zur Linde e.V.) Gaskadeur K168 5.00

21. Stefanie Andrea Arnold (RV St.Hubertus Herrenshof/Abtshof) Wayong 2396 4.50
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16/1 Springprüfung Kl A**

Presi der Fa. Bedachungen Rüdiger Ernst

Ehrenpreis der Inter Versicherungen

1. Marie-Christin Gertz (ZRFV Dorsten e.V.) Waldstern 16394 0.00 / 47.34P

2. Kim-Clarissa Kopka (RFV Alt Marl e.V.) Come On Cally84 0.00 / 53.47P

3. Günter Wagner (ZRFV Dorsten e.V.) Campino 23237 0.00 / 56.78P

4. Jessica Janina Klein (RV Hof Wissing Gescher e.V.) El Paso 125136 0.00 / 59.20P

5. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e.V.) Laskara 5213 4.00 / 45.19P

6. Christian Kühling (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Quick Quiro328 4.00 / 48.44P

7. Christin Seering (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Cassy 5754 4.00 / 48.45P

8. Heike Gehling (RFV Vreden e.V.) Wynja 3407 4.00 / 50.50P

9. Eva Grasedieck (ZRFV Dorsten e.V.) FBW Slainte152 4.00 / 51.11P

10. Pia Gerdes (ZRFV Lembeck e.V.) Püppi 9324 4.00 / 52.36P

11. Verena Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rugby 48361 4.00 / 53.17P

12. Linda Stecklenberg (RSV Zur Linde e.V.) A little Lady 22 4.00 / 57.07

13. Nora Ortmann (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Prinz'es Lady Fox323 4.00 / 59.90

14. Uwe Sümnick (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Giny R179 4.00 / 61.71

15. Theresa Spickers (ZRFV Dorsten e.V.) Antony 314 4.25 / 64.67

16. Theresa Tauschlag (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Golden Gameboy183 4.25 / 64.69

17. Angelina Meyer (ZRFV Schwerte e.V.) Graffitty 2185 4.75 / 66.88

18. Romina Driesen (RFV Hünxe e.V.) Cruz 495 8.00 / 48.13

19. Chantal Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Camelot 8236 8.00 / 51.09

20. Malte Lars Neider (RV Rhede-Krommert e.V.) Lütten-Jung257 8.00 / 55.07

21. Ninja Schumacher (RSV zur Linde e.V.) Gaskadeur K168 8.00 / 57.94

22. Matthias Droste (ZRFV Dorsten e.V.) Mirabell 150272 8.00 / 59.44

23. Julia Wagner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rondeur 2352 8.00 / 61.76

24. Desiree Frentrup (ZRFV Dorsten e.V.) Rosenfee 16355 8.50 / 65.50

25. Andreas End (ZRFV Dorsten e.V.) Sirius 169375 8.50 / 65.60

26. Sarah Elsing (RFV Alt Marl e.V.) Charismarella62 12.00 / 51.71

27. Lisa Weier (RFV Alt Marl e.V.) Quadriga 15326 19.50 / 77.27

28. Sabrina Stricker (RFV Alt Marl e.V.) Candilla39 19.50 / 77.33

29. Karsten Kaczmarek (RFV Alt Marl e.V.) Felany 2154 20.00 / 79.44

30. Eva Maria Schawohl (RFV IGPF Sterkrade Nord e.V.) Lorenda241 24.75 / 98.50

16/2 Springprüfung Kl A**

Preis der Fa. Mercedes Köpper, Dorsten

Ehrenpreis der Anhängervertriebs Edgar Schmitz

1. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Sante 4364 0.00 / 37.94P

2. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lanzy208 0.00 / 41.88P

3. Catja Dickmann (RV Rhede-Krommert e.V.) Lolly Pop 33237 0.00 / 43.01P

4. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Lunes 8256 0.00 / 43.86P

5. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e.V.) Crazy Crocodile93 0.00 / 44.91P

6. Andrea Rütten (ZRFV Heiden e.V.) Speedfire 7377 0.00 / 45.07P

7. Andreas Jecker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Merci 98271 0.00 / 45.27P

8. Verena Seggewiß (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fair Lady 316149 0.00 / 45.28P

9. Ariane Entschladen (LRFV Kirchhellen e.V.) Cora-Lee90 0.00 / 46.44P

10. Heinrich Rüter (Ländl.RFV Datteln e.V.) Petite Fleur 130495 0.00 / 47.83P

11. Nadja Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Calvin 2634 0.00 / 48.50P

12. Simone Bartels (RFV Dülmen e.V.) Rush On 9362 0.00 / 49.71P

13. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Break-Dance30 0.00 / 49.75

14. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Chantre 3060 0.00 / 49.80

15. Nina Steckelbruck (RC Hattingen Ruhr e.V.) Utopie 25390 0.00 / 50.01

16. Verena Seggewiß (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Calandro 932 0.00 / 50.28

17. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29303 0.00 / 50.49

18. Laura Hüing (RV Rhede-Krommert e.V.) Marco-Polo-B265 0.00 / 51.89

19. Isabel Gertz (ZRFV Lembeck e.V.) Achat 2893 0.00 / 55.57

20. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Upares389 4.00 / 43.19

21. Stefanie Andrea Arnold (RV St.Hubertus Herrenshof/Abtshof) Camurai38 4.00 / 45.66

22. Jessica Stähler (Reiterverein Osterwick e.V.) Lavondi219 4.00 / 46.10

23. Eva Nienhaus (ZRFV Borken e.V.) Aieda6 4.00 / 46.19

24. Verena Walgenbach (RFV Alt Marl e.V.) Pinot Gris 3496 4.00 / 53.79

25. Monika Wendorff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Lemontree K223 4.00 / 54.04

26. Thorsten Cornels (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cyrano S101 4.00 / 54.36

27. Heinrich Rüter (Ländl.RFV Datteln e.V.) Elvis 168139 4.00 / 56.35

28. Ramona Röhling (RFV Reken e.V.) Linus 112231 4.25 / 64.54

29. Sabine Stockhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Luvigo258 5.75 / 70.27

30. Stefanie Andrea Arnold (RV St.Hubertus Herrenshof/Abtshof) Wayong 2396 7.25 / 76.83

31. Eva Linneweber (RFV Wodan Damm 1947 e.V.) Gaudimax 5170 8.00 / 50.53

32. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Coeur du Filou79 8.00 / 61.99

33. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Del Arte 3114 12.00 / 54.00
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17/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis des Autohauses Schubert, Gladbeck

1. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Loretto K.243 7.70P

2. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rodrigo W348 7.40P

3. Sarah Komorek (RFV Alt Marl e.V.) Celina K56 7.30P

4. Diana Lemke (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Paulus 30298 7.20P

5. Jessica Janina Klein (RV Hof Wissing Gescher e.V.) El Paso 125136 6.80P

6. Stefanie Andrea Arnold (RV St.Hubertus Herrenshof/Abtshof) Camurai38 6.70P

7. Laura Hüing (RV Rhede-Krommert e.V.) Marco-Polo-B265 6.60P

8. Isabel Gertz (ZRFV Lembeck e.V.) Achat 2893 6.50P

8. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Liberty-Girl 2229 6.50P

10. Romina Driesen (RFV Hünxe e.V.) Cruz 495 6.40P

10. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Upares389 6.40P

12. Ina Israel (RFV Hiltrup e.V.) Chiara 21871 5.80

13. Linda Stecklenberg (RSV Zur Linde e.V.) A little Lady 22 5.70

14. Nadja Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Calvin 2634 5.40

15. Lisa Weier (RFV Alt Marl e.V.) Quadriga 15326 5.30

16. Chantal Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Camelot 8236 5.10

16. Kim-Clarissa Kopka (RFV Alt Marl e.V.) Come On Cally84 5.10

18. Malte Lars Neider (RV Rhede-Krommert e.V.) Lütten-Jung257 5.00

19. Matthias Droste (ZRFV Dorsten e.V.) Mirabell 150272 4.00

17/2 Stilspringprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis des Autohauses Schubert, Gladbeck

1. Larissa Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Limaro 10230 7.70P

2. Nicole Uerlings (RFV Alt Marl e.V.) Quintano 5330 7.60P

3. Franziska Hillmann (RFV Alt Marl e.V.) Laluna - P202 7.50P

4. Diane Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Löwenzahn D247 7.40P

5. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Apachi 1416 7.30P

5. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14240 7.30P

7. Inga Backmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Gripu186 7.20P

7. Jessica Stüwe (RV Rhede-Krommert e.V.) Take one Minute381 7.20P

9. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Lunes 8256 7.10P

9. Andrea Rütten (ZRFV Heiden e.V.) Speedfire 7377 7.10P

11. Christian Großblotekamp (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Highlander 58189 7.00P

11. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) Ronja 1779353 7.00P

13. Roxana Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Asterix Go21 6.90

14. Julia Bergermann (ZRFV Lembeck e.V.) Don Juan 111124 6.80

14. Daniela Riegel (LRFV Kirchhellen e.V.) Leroy 146226 6.80

16. Eva Nienhaus (ZRFV Borken e.V.) Aieda6 6.70

17. Thorsten Cornels (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cyrano S101 6.60

17. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Richy H341 6.60

19. Michaela Horstmann (ZRFV Dorsten e.V.) Romanowa 4349 6.50

20. Sabine Stockhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Luvigo258 6.40

21. Yvonne Marquardt (RFV Vreden e.V.) Flair 166160 6.30

22. Heinrich Rüter (Ländl.RFV Datteln e.V.) Elvis 168139 6.20

23. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29303 6.10

24. Pia Greiling (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Chayenne F66 5.90

25. Heinrich Rüter (Ländl.RFV Datteln e.V.) Petite Fleur 130495 5.80

26. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Sante 4364 5.60

27. Nina Steckelbruck (RC Hattingen Ruhr e.V.) Utopie 25390 5.50

28. Andrea Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Lando Di Siena206 5.10

18/1 Punktespringprüfung Kl L

Preis des Autohauses Christoph Köpper

Ehrenpreis der Schirmherrschaft Bernd Tischler

1. Nicole Schröder (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Anubis 1815 65.00 / 54.05P

2. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Laitue200 65.00 / 58.29P

3. Inga Backmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Gripu186 65.00 / 58.49P

4. Bastian Rump (VRSFu.JF Schermbeck e.V) Colette van't Smishof80 65.00 / 60.04P

5. Laura Eichholz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Grisu 335187 65.00 / 62.41P

6. Verena Seggewiß (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fair Lady 316149 65.00 / 62.93P

7. Thorsten Cornels (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cyrano S101 64.00 / 68.89P

8. Christian Großblotekamp (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Highlander 58189 62.00 / 60.00

9. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Loretto K.243 57.00 / 55.32

10. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Cayman 855 57.00 / 62.73

11. Yvonne Marquardt (RFV Vreden e.V.) Flair 166160 57.00 / 68.79

12. Bettina Rump (VRSFu.JF Schermbeck e.V) Berta R28 55.00 / 62.25

13. Verena Seggewiß (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Calandro 932 49.00 / 67.34

14. Eva Linneweber (RFV Wodan Damm 1947 e.V.) Gaudimax 5170 46.00 / 68.17
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15. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Praline O322 46.00 / 70.24

16. Georg Hofstedde (Ländl.RFV Datteln e.V.) Latino 240216 38.00 / 59.56

17. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Gladdy O180 25.00 / 61.40

18. Andrea Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Lando Di Siena206 25.00 / 62.11

19. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) Ronja 1779353 25.00 / 62.58

20. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Apachi 1416 25.00 / 67.94

21. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 8359 23.00 / 60.69

22. Nico Pirkl (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Linus 80232 23.00 / 67.18

23. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Cortina 14592 22.25 / 105.01

24. Kathrin Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Carina-Tetti45 17.00 / 57.25

25. Heike Krey (RFV Lüdinghausen e.V.) Lauriston 8217 17.00 / 58.41

26. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lanzy208 17.00 / 61.69

27. Daniela Riegel (LRFV Kirchhellen e.V.) Leroy 146226 17.00 / 66.18

28. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Pina-Farina309 17.00 / 69.73

29. Pia Greiling (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Chayenne F66 15.00 / 63.25

18/2 Punktespringprüfung Kl L

Preis des Autohauses Christoph Köpper

Ehrenpreis der Schirmherrschaft Bernd Tischler

1. Georg Hofstedde (Ländl.RFV Datteln e.V.) Phantomas 9307 65.00 / 56.64P

2. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Derrick 99116 65.00 / 58.41P

3. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Andalucia 413 65.00 / 58.55P

4. Johanna Dörner (RV Rhede-Krommert e.V.) Makeless xx262 65.00 / 62.20P

5. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie171 65.00 / 62.84P

6. Michaela Horstmann (ZRFV Dorsten e.V.) Romanowa 4349 64.75 / 71.25P

7. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Nicandro Castello285 64.00 / 74.45P

19 Springprüfung  Kl M* m St. - Ostermann -

Preis des Möbelhaus Ostermann

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Dirk Köhne

1. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Tequila B383 *0.00 / 46.27P

2. Christina Holtwiesche (RFV Alt Marl e.V.) Loretta 205242 *0.00 / 53.29P

3. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Petite 8306 *4.00 / 46.97P

4. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Laitue200 *4.00 / 50.23P

5. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Apachi 1416 *4.00 / 55.94P

6. Nicole Schröder (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Anubis 1815 *8.00 / 0.01P

7. Julia Bergermann (ZRFV Lembeck e.V.) Don Juan 111124 *12.00 / 56.52P

8. Georg Hofstedde (Ländl.RFV Datteln e.V.) Phantomas 9307 4.00 / 60.40P

9. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Derrick 99116 4.00 / 61.19P

10. Bastian Rump (VRSFu.JF Schermbeck e.V) Colette van't Smishof80 4.00 / 62.01P

11. Stefan Honvehlmann (Reiterverein Velen e.V.) Longane Tijeanne238 4.00 / 62.41P

12. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Cayman 855 4.00 / 63.16

13. Michaela Horstmann (ZRFV Dorsten e.V.) Romanowa 4349 4.00 / 65.16

14. Inga Backmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Gripu186 4.00 / 67.80

15. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie171 6.75 / 79.70

16. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rodrigo W348 8.00 / 58.84

17. Larissa Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Limaro 10230 8.00 / 62.13

18. Georg Hofstedde (Ländl.RFV Datteln e.V.) Latino 240216 8.00 / 62.64

19. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Cortina 14592 8.00 / 63.21

20. Kathrin Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Carina-Tetti45 8.75 / 71.69

21. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14240 12.00 / 63.30

22. Bettina Rump (VRSFu.JF Schermbeck e.V) Berta R28 12.00 / 63.44

23. Daniela Riegel (LRFV Kirchhellen e.V.) Leroy 146226 12.00 / 67.41

24. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 8359 12.25 / 85.19

25. Jennifer Loerakker (RFV Greven e.V.) Let's dance 7227 14.25 / 77.50

26. Christian Großblotekamp (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Highlander 58189 16.00 / 63.34

27. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Andalucia 413 21.25 / 89.53

28. Yvonne Marquardt (RFV Vreden e.V.) Flair 166160 24.00 / 67.60

20 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa. Lore Spickermann u. Bestattungen Straatman

Ehrenpreis der Anhängervetretung Kurt Schmitz

1. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Schakira 15366 8.30P

2. Christina Holtwiesche (RFV Alt Marl e.V.) Curd H97 8.00P

3. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) La Fleur B196 7.70P

4. Karola Maas (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Silbermond 16372 7.60P

5. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357161 7.50P

6. Sarah Scheyka (ZRFV Dorsten e.V.) Candle Light 1540 7.30

7. Christina Holtwiesche (RFV Alt Marl e.V.) Lucaine249 7.20

8. Melanie Westhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Landino 137205 6.80
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9. Gregor Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Curly 4998 6.70

10. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Charles 6163 6.60

11. Kira-Nadine Pedack (RFV Alt Marl e.V.) Lascana 2212 6.30

11. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Luke 96255 6.30

11. Janika Benten (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) WB Lismore398 6.30

21 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis des Autohauses Vertseg & Lux u. der Fa. Holz Hegener

1. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Schakira 15366 8.30P

2. Christina Holtwiesche (RFV Alt Marl e.V.) Curd H97 7.80P

3. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Chepetto 1568 7.70P

4. Sarah Scheyka (ZRFV Dorsten e.V.) Candle Light 1540 7.50P

5. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Barberina506 7.40P

6. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Atlanta 47622 7.30P

7. Michael Hoves (ZRFV Borken e.V.) Cherry Lady 969 7.20P

8. Christian Kühling (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Quick Quiro328 7.00P

9. Christina Holtwiesche (RFV Alt Marl e.V.) Lucaine249 6.80P

9. Gregor Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Quimba 3329 6.80P

11. Isabell Brügging (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Raymann335 6.60

11. Raphaela Willing (RV Rhede-Krommert e.V.) Zaffier408 6.60

13. Katja Elsing (RFV Praest e.V.) Elmiro 4138 6.50

13. Olaf Vordermark (FSF Dingdener Heide e.V.) Lavinia 191218 6.50

15. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Appasionata18 6.30

15. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Charles 6163 6.30

15. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Colour of Paradise F83 6.30

18. Monika Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 12047 6.20

19. Gregor Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Curly 4998 6.10

19. Bianca Scheloske (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Candela 29494 6.10

21. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Pradosunshine321 5.80

22. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357161 5.70

23. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Caruso O49 5.00

23. Ninja Schumacher (RSV zur Linde e.V.) Gaskadeur K168 5.00

22 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der ELE Emscher-Lippe Energie

1. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Lucaro 2251 7.70P

2. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Colina 2381 7.60P

3. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Con Calimero86 7.50P

4. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Zolibria Weering409 7.40P

5. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) Ronja 1779353 7.30P

6. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Nicandro Castello285 7.20P

7. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Atlanta 47622 7.10P

8. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Colour of Paradise F83 7.00

9. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Queen of Jump327 6.80

9. Christian Kühling (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Quick Quiro328 6.80

11. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Chantre 3060 6.70

12. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Appasionata18 6.60

13. Saskia Kraienhorst (RFV Alt Marl e.V.) Chacco-Boy57 6.50

13. David Andre Szesny (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Lunes 8256 6.50

15. Olaf Vordermark (FSF Dingdener Heide e.V.) Lavinia 191218 6.20

16. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Conny 30589 5.90

17. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Pina-Farina309 5.80

18. Monika Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 12047 5.70

19. Franziska Hillmann (RFV Alt Marl e.V.) Laluna - P202 4.40
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